c. proposuit. de conces. praeb.⁵⁸ & vide Io. de Lig. in c. i.^{ff} de reb. Eccl. non alie.⁵⁹

Quaestio. XVI.

¶ In treugis est speciale, quod licet tu frangis^{ss} fidem mihi, tamen non debeo tibi frangere, donec durat^{tt} tempus treugae, secundum Anto. de But. in c. pervenit. de iureiur.⁶⁰

Quaestio. XVII.

¶ Est conventio, quod civitas Florentina non possit derogare iurisdictionem^{uu} potestatis Aretii, deinde civitas Florentina mittit^{vv} vicarium ad unum castrum subiectum dictae civitati Aretii. Quaeritur, an fiat contra conventionem? Vidi consilium eximii Doctoris, quod non fiat contra conventionem, per casum,^{ww} & ibi Bart. in l. tam collatores^{xx}. §. pe. C. de re mili. lib. 12.^{61 yy}

Quaestio. XVIII.

¶ Si invadat Princeps castra aliena, & nolit restituere nisi aliquo [accepto]^{zz} ex conventionem, & quidem^{aaa} tenetur Princeps acceptum reddere, quia turpiter

⁵⁸ X. 3, 8, 4.

⁵⁹ Ioannes de Lignano ad X. 3, 13, 6 (!), MBS Ms. CLM 8687, f. 35ra: «Sed potestne papa alienare et intelligere de bonis que sunt de mensa ecclesie Romane vel de bonis patrimonialibus que sunt specialiter de patrimonio ecclesie? Et nunquam [?] potest dare pecunias nepotibus et filiis ut emant castrum, textus est quem no. in c. non licet ubi no. Archidy. xii. q. ii, papa tamen aliter faciens tamen quamvis adeo puniendus et peccet, non tamen subicitur pene alicuius legis positive quia est supra ius ut supra de concess. preben. proposuit. Si alienet sine causa, et iam non subest legi positive sed iudicem divin[e] sic quamvis possit facere legem permittente[m] alienationem in causa nov[a]». See also ad X. 3, 8, 4 (quoted in the previous passage and by Garatus), f. 24ra: «Sed nunquid potest dispensare in omnibus, dic quod non in naturalibus quia solius dei est illa immutare [. . .] naturalibus tamen actibus potest aliquando per legem immutare licet non tollere. Sed si loquimur quo ad actus divinos non, quia non potest dispensare ut mortaliter peccem stante peccato sed in lege positiva potest bene dispensare quia illam potest tollere ergo effectum ipsius».

⁶⁰ Antonius de Butrio ad X. 2, 24, 3, No. 6, f. 73va: «Oppo. quod non servanti fidem servare tenear xxiii. q. i. noli estimare cum si. glo. dicit quod regulariter procedit tex. ad quod xxv. distin. esto. de regulis iuris lib. sexto. casualiter procedit contra vel particulariter ad ca. noli dic quod concordat, quia hosti fides est servanda, si hostis fidem servat ca. quod deo. dic quod vota coniugum diriguntur in deum, nec unum prestatur ad implementum alterius respective, ideo nec resolvuntur vel conditionantur ad implementum alterius, ut si aliqua conditio inserta in iuramento et acceptata per aliam partem non servatur c. de condi. insertis. l. i. xxxii. quaestio. ultima c. fi. vel si iuravi fidelitatem propter feudum et aufert mihi feudum, ad hoc de loca. potuit, de feudis c. i. [. . .]».